
 

1 RTSS 2024 
 

 

ROZPIS  SOUTĚŽÍ  DRUŽSTEV  VETERÁNŮ 
PRO  ROK   2024 

 
 

A. Všeobecná ustanovení 

Podmínky startu  
 podaná přihláška družstva on-line přes web dle termínové listiny pro daný rok 
 odevzdáním soupisky hráčů na předepsaném formuláři dle termínové listiny pro daný rok  
 družstvo musí mít k dispozici minimálně 2 tenisové kurty způsobilé pro odehrání celé soutěže 

dle termínové listiny 
 minimální věková hranice hráčů je stanovena na 40 let dosažených v roce konání soutěží  RTSS 

I a RTSS II, 55 let dosažených v roce konání soutěže RTSS čtyřhry, maximální věková hranice 
není nijak omezena 
 

1. Řídící orgán 
Martin Junek, tel.: 739 405 447  
Ing. Ladislav Oborník, tel. 602 134 395 
e-mail: rtss@email.cz 
 

2. Pořadatel 
Pořadatelé jednotlivých utkání jsou kluby/oddíly, jejichž družstva jsou uvedena v rozlosování na 
prvním místě. 
 

3. Soutěže 
A. Regionální tenisové soutěže RTSS  I. třídy nad 40 let v kategorii muži 
B. Regionální tenisové soutěže RTSS II. třídy nad 40 let v kategorii muži 
C. Regionální tenisové soutěže RTSS nad 55 let - čtyřhra v kategorii muži 

 
4. Časový rozvrh 

Soutěže se hrají v období   29. 4. – 30. 6. 2024 – bude upřesněno dle počtu přihlášených družstev 
do jednotlivých soutěží. 

 
 

5. Hrací den 
soutěže 3A, 3B –  úterý od 16,00 
soutěž 3C –  pondělí od 16,00 
Jiný hrací den je možný pouze po vzájemné dohodě kapitánů družstev. V případě, že se 

kapitáni družstev nedohodnou na jiném termínu, je domácí družstvo povinno přistoupit na 



 

2 RTSS 2024 
 

nabídku sehrát  utkání na hřišti soupeře (v tomto případě hradí náklady na míče původní domácí 
družstvo).  Případné výjimky může udělit řídící orgán soutěže v odůvodněných případech. 
 

 Pořadí zápasů 

Utkání družstev v soutěžích A. a B. se hraje v následujícím pořadí: 

1. dvouhra prvních hráčů 
2. dvouhra druhých hráčů 
3. dvouhra třetích hráčů 
4. čtyřhra 

V utkání hraném  na dvou dvorcích se zápas č.3 a 4 hraje současně. 

Výjimka z výše uvedených pravidel je možná po vzájemné dohodě obou kapitánů. 

6. Hospodářské směrnice 
Pořadatel hradí míče (mimo případu uvedeného v článku 5) a náklady svého družstva, hostující 

hradí náklady svého družstva 
 
 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
1. Předpis 

Hraje se podle Pravidel tenisu, Hracího řádu RTSS a podle ustanovení tohoto rozpisu. Každé 
utkání se hraje na 2 vítězné sady ze tří, za stavu 1:1 se hraje místo třetí sady tzv. super tie-break 
do 10 bodů. 

2. Start družstev 
Startují klubová (oddílová) družstva v základní sestavě 3 hráčů, v soutěži 3C 4 hráčů. 
V soutěži 3A a 3B startují hráči ročníku narození 1984 a starší, v soutěži 3C startují hráči ročníku 
narození 1969 a starší. V soutěži 3A a 3B se hrají 3 dvouhry a jedna čtyřhra. V soutěži 3C se hrají 
4 čtyřhry, v utkání může nastoupit 4 až 8 hráčů, dvojice jsou libovolné bez ohledu pořadí na 
soupisce a vylosují je kapitáni družstev před utkáním. Každý hráč tak může nastoupit ve dvou 
utkáních, nesmí se však znovu utkat ani s jediným soupeřem, se kterým už hrál ve svém prvním 
zápase. 
 

3. Soupisky 
Vyplněné soupisky na předepsaném tiskopise zašlou kontaktní osoby družstev elektronicky na 
e-mail rtss@email.cz  nejpozději do 21. 4. 2024. Po ověření správnosti budou schválené 
soupisky zveřejněny na webových stránkách soutěží. Soupisku tvoří minimálně 4 hráči a 
maximálně 12 hráčů. Dodatečné změny v soupiskách lze provádět do termínu před odehráním 
2. kola. Startují-li dvě družstva klubu v téže soutěžní skupině, nesmí mít na svých soupiskách 
ani v jediném případě téhož hráče. V případě, že startují dvě a více družstev jednoho klubu 
v soutěžích RTSS I a RTSS II, nemohou mít stejné hráče na prvních třech místech soupisky. 
  



 

3 RTSS 2024 
 

4. Systém soutěží 
Družstva hrají jednokolovým způsobem každý s každým dle rozlosování. 

 
5. Míče 

Pořadatel dodá na utkání nové míče v počtu 9 kusů pro soutěž 3A a 3B, pro soutěž 3C 6 kusů. 
 
 
6. Zápis utkání 
        Zápis o utkání na předepsaném formuláři pro rok 2024 ve formátu .xls/.xlsx  vyplněném na PC 

odešle pořadatel v elektronické podobě na e-mail  rtss@email.cz, a to  nejpozději do 48 hodin 
po skončení utkání. V případě odložení či nesehrání utkání v řádném termínu je nutné 
elektronicky informovat vedení soutěží nejpozději do 48 hodin po neodehraném utkání.  Jiné 
zpracování zápisů nebude akceptováno a výsledek nebude zahrnut do tabulky.  V případě 
neodehraní  nebo přerušení utkání je povinností pořadatele postupovat dle pravidel   
uvedených v Hracím řádu.  

7. Zveřejňování výsledků 
Výsledky a průběžné tabulky budou zveřejňovány na webových stránkách  soutěží  
 www.rts-sv.webnode.cz dle zásad uvedených v Hracím řádu. Po skončení celé soutěže budou 
zpracovány konečné tabulky pro všechny vypsané soutěže.  

 
 
8. Rozlosování soutěží, termíny a pořadí utkání 

Bude vydáno jako příloha  k tomuto Rozpisu a zveřejněno na  www.rts-sv.webnode.cz dle 
termínového kalendáře soutěží.   

 
9. Postupy a sestupy  (platí pouze pro soutěže  RTSS I a RTSS II) 

Ze soutěže RTSS I sestupuje poslední družstvo do nižší soutěže, ze soutěže RTSS II postupuje 
družstvo na prvním místě. Pokud se stane, že družstvo s nárokem na postup toto odmítne nebo 
se nepřihlásí do nového ročníku, zůstává ve vyšší soutěži družstvo umístěné na posledním místě. 
O každém dalším případu rozhoduje řídící orgán RTSS.   

 
Za vedení soutěží 
Martin Junek 
Ing. Ladislav Oborník 

 

 
 
 


